 1
2012年2月6日
日立アプライアンス株式会社
業界トップクラス(*1)の通年エネルギー消費効率〔APF(*2)〕を実現
冷暖房の同時運転ができるビル用マルチエアコン｢FLEXMULTI(フレックスマルチ)｣に
高効率タイプ 17機種をラインアップ
あわせてピーク電力の抑制制御を簡便化した空調管理システムを同時発売
（*1）2012 年 2 月 6 日現在。ビル用マルチエアコンの高効率タイプの

図5．外部入力機能（ＳＤカードスロット）の搭載
■ビル用マルチエアコン「FLEXMULTI（フレックスマルチ）」（高効率タイプ）の主な仕様
型名
相当
馬力
型式
冷房能力
＜ｋＷ＞
暖房能力
＜ｋＷ＞
室外ユニット外形寸法
＜mm＞
室外ユニット
製品質量
＜kg＞ 幅 奥行き 高さ
140 型 5 RAS-AP140DG 14.0 16.0 950 765 1,720 215
160 型 6 RAS-AP160DG 16.0 18.0 950 765 1,720 215
224 型 8 RAS-AP224DG 22.4 25.0 1,210 765 1,720 260
280 型 10 RAS-AP280DG 28.0 31.5 1,210 765 1,720 260
335 型 12 RAS-AP335DG 33.5 37.5 1,210 765 1,720 260
以上
パソコン
(現地準備品)
SDカード